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Drejtoria pEr Urbanizim dhe PIanifikim Hapdsinor

Nr: 04-351/02-37558

Dt.07.04.2025

Prizren

DREJTORATI PiiR URBANIZEM ONE PLANIFIKIM HAPESINOR, ME KETKESeN E

Labinoi Bairaktari nga Prizreni me banim ne rrugen "Tamil Shata" , ne baze td nenit 3alineja I

ptk"tfi, l-1?. dl,," 
"en-it 

5 alineja I pika 1.1 neni 14 alinea I' Pika 1.1 nenin 15 alinea I pika 1'1 ,

'neni 
18e'lidhurme dhe nenin is.pi*uz.td Ligjitpdrndertim nr.04/L-110, sidhe nenit2l t€Ligjit

pe, pi-inu- Hap€sinor nr,14lt-i,l q te dt.31.07.2013 ,si dhe konform neneve 14,15,16,17 dhe 18

ie ua1,eri.l, Administrativ nr.0612017 d1.23.05.2017 , si dhe konform nenit 4 pika 6.1 ,paragrafi

i,an. pu*g*n 14 si dhe pika 6.3 e Rregullores per taksa,tarifa,ngarkesa dhe globa nga Sh6rbimet

Oii. VJp.i#turite Komunaie nr.01/011-4d063 dt.2-8.03.2019 si dhe Vendimit p€r pErcaktimin e taksds

ua*irirtrutlr" per lEshimin e lejes ndertimore dhe tarifat per.rregultimin e infrastruktures.ne territorin

elytetit te priirenit nr.g1/011:41141 te d1.10.04.2014, nenit 85 te Ligiit per Vet6qeverisjen Lokale

dhe te nenit 44.46,47,48 si dhe neneve 27 dhe 125 te L.P.P.A nr. 05/031 dt. 25.05.2016 dhe sipas

Vendimit per miratimin e Hart€s Zonale te Komunes sE Prizrenit (HZK) per periudhen 2022 - 2030

me Nr. 001-01 l -48192, te dates 31.03.2022, merr kete:

VENDIM
(p6r Leje Nd6rtimore)

K e nddrtimore i ldshohet:oLe

Labinot BajraktariEmri:

Tamil ShalaAdresa:

Emaili:Telefoni:

Objekti - Sht6pi individuale

ro ektit

Emri i

Byroja projektuese "N'FORM Architects pro "
ektuesit

Emri i

|i'#

1t*



Zah\r P ajaziti p.n. - PrizrenAdresa:

inform.architects@gmail.comEmaili:+383 45 661 391Telefoni:

Pdr punet nddrtimore nE vijim

Adresa:ZK Prizren

Lokacioni inddrtimit giendet n€ Zon€n

Kadastrale Prizren e n€ zon6n ZB-1

Objekti - Shtipi individuale do te

ndertohet n€ parceldn nr. P-71 81 3068-

05025-20 Z.K.Prizren me sipdrfaqe

5=449m'z me dimensione sipas kopjes sd

planit.

Sip€rfaqja bruto e pdrdhesds 6sht6

S:130.04m'?.

Sipdrfaqja bruto e katit 6shte S:141.66m'?

Siperfaqia bruto e objektit eshte S=271.70m'z

Sipcrfaqja neto e objektit eshte S=219.80m'z

lltazhiteti i ob et6 P+lektit do te

Zonat (t)

Kadastrale

Me kete vendim,aplikuesit per leje ndertimore Labinot Bajraktari i lejohet nd€rtimi i

objektit-Sht6pi individuale nE rrugen "Tamil Shala" Zona Kadastrale Prizren'

- ilshte miratuar taksa administrative p6r leshimin e lejes ndertimore ne shumen prej 1518.90€

- parallogaria e vlerds s6 objektit sipas k6tij dokumentacioni teknik esht6 n6 shumen prej

97.865.48 €.

Me k€t€ vendim, poseduesi i lejes nd€rtimore-!3.b!!9L !3j-Igf,!4IL lejohet ndertimi i objektit -

ShtEpi individuale me etazhitet P+1 .
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Ri arim !
Lloj i i nddrtimit rc propozuar:

Rindertim DNdertimi i ri

Kategoria e ndertimeve te propozuera:

Kate ria I flKate oria IIU

A pirfshin kerkesa ndryshimin e destinim Potr Joit?

Perdorimi i propozuar i objektit -Shtepi individuale

GPS Koordinatat:



Poseduesi i Lejes Nd6rtimore €shtE i obliguar qE:

o T6 filloje me punet ndertimore brenda nj6 (1) viti nga data e dhenies sE k6saj teje

nd€rtimore.Nd rast se nuk fillohet me nd€rtim brenda k6tij afati ateher€ mund te behet

kerkesapervazhdimt€lejesnddrtimorebrendaafatittevlefrshmeris€risEs€lejes

ndertimore;

oT6vendosetabeleninlormuesenEvendndertimmeinformatatemeposhtme:

- Informata mbi Lejen Nddrtimore

- In lormatat mbi Projektuesin

- ln lormata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes sE nd6rtimit

- Te nethoj vend nddrtimin (punishten)

r Td sigurojd qe kontratkuesi ne vendnd6rtim posedon dokumentet e meposhtme:

- Nje kopje te k€saj leje ndErtimore;

_ N; ko;j; e te giitha dokumenteve te ndertimit q€jand nenshkruar ose vulosur si te

"APROVUAR" nga organi komPetent;

- Projektin kyesor me te gjitha faza p6r nevoja t0 realizimit t€ nddrtimit;

-Dokumentacioninq6tregonkonformitetineproduketevetenddrtimitdhepajisjeveme

kErkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te nddrtimiu

- Librin dhe ditarin ndertimor, q6 duhet t€ pdrmbajne regiister te hollEsishem ditor te te

gjitha punEve ndbftimore, pdrfshir€ tE dhEna t0 shkruara dhe skematike' qE

J'okumentojn6: datdn, vendin dhe rezulatatet e testeve te kyera nE materialet ose punet

nd6rtimore;

-Pershkimteproblemevetehasuragjat6ndErtimitdheinspektimitdhemenyrensesl
jand zgjidhur si dhe;

- Kartelen e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit - inspektoriati i ndertimit e cila esht6

e nevojshme pdr aptikim p6r certifikatd tE p€rdorimit;

-T€dorezojnjoftiminspektoratitt6organitKompetentperfilliminendertimits6paku

shtat€ (7) dite para fitlimit te puneve nddrtimore;

- Te njoitoj organin kompetenipdr td kryer inspektimet sig k6rkohet me ligj' dhe akte

nenligiore. Keto inspektime nuk e lirojne aplikuesin p6r leje nd6rtimore. dhe/ose. 
.

arkitJ*in apo inxhinierin e licencuar p6rgiegl6s p€r sigurimin e isnpektimeve adekuate

dhe mikdqyrje ditore te puneve ndertimore;

Te njoftoj organin kompetent pEr ndryshimet n0 dokumentacionin ndertimor t0 miratuar

ngu ip.o"jt tr"ri' Poseiuesi i Lejes Ndertimore duhet te njoftoje organin kompelent per

tigiitha ndryshimet ne dokume;tacionin ndErtimor te miratuara nga projektuesi pdrveq

nO rast kur:

o Ndryshimet nuk janE n0 kunddrshtin me Kushtet Nddrtimore' Kodin dhe

regulloret teknike n€ fuqi;

o Ndryshimet n€ dimensionet e pjes€ve t€ jashtme te ndeftimit nuk tejkalojnti 2%

dhe zero presje nj€ (0,1) metdr por qE nuk tejkalojnE vij6n nd6rtimore;
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o Ndryshimet nd organizimin e brendshdm jan6 n0 harmoni me Kushtet

Nd€rtimore, Kodin dhe rregulloret teknike nd fuqi;

Te aplikoj6 per certifikate te p6rdorimit pas perfundimit te puneve ndertimore, nE pajtim

me Ligjin dhe aktet nenligiore.

Kunjezimi i objektit, si dhe nivelizimi i themeleve td b6het sipas kushteve ndertimore si

dhe timensionive t0 skicuara n€ kopjen e planit td l€shuar nga kjo Drejtori'

p.S. Investitori dsht6 i obliguar t€ bej mbrojtjen dhe sigurin€ nE punishte dhe esht6

p(:rgjegjtis dhe obligohet qe giitha demtimet e mundshme td rrjetit te

ules]etlesit,tanatizimit, PTK,KEDS-it, KRU "Radoniqi-Dukagiini" SH'A'dhe avari tjera

ti e"itol Ane ti kthej ne g)endje td mdparshme me shpenzimet tE veta dhe pa te drejte

kompensimi.

Arsyetim

Aptikuesi Labinot Bairaktari ka k€rkuar nga organi kompetent DUPII leshimin e

Lejes Nddrimore p6r obiektin -Sht6pi individuale '
Pas shqyrtimit te iert 

"rer 
an" aotumentacionit , si dhe bazuar nE Ligjin pEr Ndertim Nr. 04/L-

t t0, Ligjin Nr. o2lL-28 G Procedures Administrative dhe dispozitat tjera te ligiit neirqi, u

konitatia sejane plotesuar tE giitha kushtet e parapara ligjore pdr leshimin e Lejes Ndertimore,

andaj u vendos si nd disPozitiv.

Kjo Leje Nd6rimore bazohet nE shqyrtimin e provave:

- Njoftim per plotdsim tE dokumentacionit

- Pelqimi nga "KEDS-i".

- Pelqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor".

- Pdtqimi nga Telekomi i Kosov6s - PTK-ja.

- P0lqimi i K.R.U. "Radoniqi-Dukagiini"SH.A.

- Pelqimi nga "Ekoregiion".

- Flet6pagesa e taksave per negullimin e tok€s nddrtimore

- Kopje te projektit kryesor dhe kopje elektronike

Udhezimi juridik: pala e pakenaqur me k6t€ akwendim, permes k6saj Drejtorie me

ankese mund t'i drejtohet MMPHI-s6 , brenda afati prej 30 ditesh duke llogaritur nga

dita e marrjes nU dordzim t6 kdtij Vendimi'

DREJTORIA E URBANIZMIT DIIE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

BashkEpunEtor profesiona[:

Xhejlane Gjini, inxhi. diP. ark. e MB t]r. a\
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